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|. IDENTIFICACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO.

De conformidad con la circular AMC-OFI-0083235-2023 y la convacatoria No. 102, se ha ofertado el empleo
Profesional Universitario, cédigo 219, grado 37, el cual tiene un salario mensual de $ 6.658.871 de conformidad
con el Decreto No,0806 de 8 de junio de 2023 "Por medio del cual se fija el incremento salarial para los
empleados publicos del Sector Central de fa Administracion Distrital de Cartagena de Indias, vigencia fiscal

2023 y se dictan ofras disposiciones”.

De conformidad con el Decreto 0866 de 2023 “Por el cual se adiciona el Decreto 0812 del 9 de junic de 2023
contentivo del Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales de los empleos que integran [a
Planta de cargos de la Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias, incorporando los empleos creados por el Decreto
0860 de 2023 en el marco del Plan de fortalecimiento del empleo plblico”, el perfil del cargo ofertado es el
siguiente:

[ |. IDENTIFICACION e
| Nivel: Profesional 3 ]
Denominacion del Empleo: Profesional Universitario
Cadigo: - 219 ] -
| Grado: - ] 37 - -
No. de Cargﬁs; o - 1 -
Dependencia: | Secretaria Genera - |
‘_(_largo del Jefe Inmediato: Secretaric General |
. AREA FUNCIONAL |
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS - ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO '
lll. PROPOSITO PRINCIPAL '

Disefiar y gjecutar las actividades de planeacién, implementacion, de control y seguimiento de la gestion de
acueducto y alcantarillado de acuerdo con ia normatividad vigente y [as politicas, planes, programas y
proyectos de la Alcaldia de Cartagena.

IV. DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES

1, Preparar y presentar el anteproyecto de presupuesto de la futura vigencia para asumir los compromisos
presupuestales de la gestién de acueducto y alcantarillado de acuerdo con las politicas, planes y
programas de la Alcaldia.

2. Elaborar, presentar y ejecutar los instrumentes de ordenacion y proteccion de las cuencas hidrograficas
del Distiito de Cartagena en coordinacidn con las demas dependencias competentes.

3. Elaborar las especificaciones técnicas de los estudios previos, coniratos y apoyar en el desarrollo de la
| etapa precontractual requerida para cada uno de los procesos de contratacién en pro de [os sistemas de

acueducto y alcantarillado.

4. Elaborar y presentar las justificaciones de traslados presupuestales requeridos de acuerdo con la
normatividad vigente para asumir los compromisos de los servicios pdblicos domiciliarios de acueducto y

alcantarillado.

5. Elaborar y presentar los documentos que justifiquen las reservas presupuestales para el correcto
funcionamiento de los servicios plblicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado.

6. Adelantar y desarrollar frente a las empresas prestadoras los factores de riesgos y sus etapas, con el fin
de prevenir y atender de manera adecuada los incidentes que afecta la prestacion de los servicios publicos

domiciliarios de acueducto y alcantarillado.
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7. Desarrollar actividades encaminadas a la supervision del cumplimiento de las obligaciones técnicas
establecidas en los contratos de concesion, por parte de las empresas prestadoras de acueducto y
alcantariliado.

8. Planear, organizar y ejecutar la gestion social y participativa de las politicas, planes o programas de
acueducto y alcantarillado del Plan de Desarrollo.

8. Elaborar y presentar los indicadores o estadisticas de cobertura y calidad del servicio de acueducto y
alcantarillado para monitorec y control de la dependencia.

9. Preparar la respuesta a las peticiones, requerimientos o derechos de peticién a nivel interno y externo
sobre el proceso de acueducto y alcantarillado.

10. Participar y aportar en la elaboracion y ejecucion de las politicas, planes, programas y proyectos de los
servicios pUblicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado.

11. Apoyar y acompanar las decisiones juridicas que se tomen con respecto a los contratos de servicios
publicos domiciliarios de acueducto y aicantarillado.

12. Las demas gue le sean asignadas acordes con la naturaleza del cargo y el area de desempefio.

V. CONOCIMIENTOS BASICOS O ESENCIALES

1. Normatividad sobre servicios plblicos domiciliarios
2. Normatividad ambiental

3. Presupuesto Pibiico

4, Plan de Desarrallo

5. Gestion de proyectos

7. Manejo de aplicativos y sistemas de informacion

VI, COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Comunes Nivel jerarquico
1. Aprendizaje continuo 1. Aporte técnico-profesional
2. Orientacion a resultados 2. Comunicacion efectiva
| 3. Qrientacion al usuario y al ciudadano 3. Gestion de procedimientos
4. Compromiso con |a organizacion 4, Instrumentacion de decisiones
5. Trabajo en equipo 5. Direccion y Desarrollo de Personal
6. Adaptacion al cambio | 6. Toma de decisiones .
VIl. REQUISITOS DE ESTUDIQ Y EXPERIENCIA
Estudios _ l Experiencia

Titulo profesional en disciplina académica del nicleo
basico de conocimiento en Administracion, en
Ingenierfa Ambiental, Sanitaria y afines, en Ingenieria
Industrial y afines, o en Ingenieria Administrativa y Treinta y seis (36) meses de experiencia
afines. relacionada

| Tarjeta o matricula profesional en los casos
reglamentados por la ley.




Salvernos Juntos

a Caﬁa@@ﬂa

iI. LISTADO DE FUNCIONARIOS QUE MANIFESTARON INTERES EN EL CARGO OFERTADO.

A continuacion, se detalla |a lista de servidores publicos de carrera administrativa de la planta de cargos de la
Alcaldia Mayor de Cartagena, que manifestaron interés en ser encargados, mediante los canales dispuestos
para tal efecto: pagina web y correos electronicos.

#/  NOMBRE FUNCIONARIO DENOMINACION EN PROPIEDAD | CODIGO | GRADO |
1| ALEXANDER ROMERO DELGADO TECNICO OPERATIVO 314 | 2 /’/
2| AURA MARIA CONTRERAS PADILLA | TECNICO OPERATIVO 314 217/ -
3 | DEYSI ARAQUE MENCO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 3 7
4 | JORGE LUIS LOPEZ MARTELO TECNICO OPERATIVO 4 | 21

5 | JOSE CONTRERAS BELENO TECNICO AREA SALUD 323 | 2 /j
6| LUIS CARLOS SAYAS RUZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 | 37
7 | MARIA DEL SOCORRQ SARABIA ZABALETA | TECNICO OPERATIVO N

8 | WILMER QUINTANAAREVALO | TECNICO OPERATIVO 314 157,

19| YAIR ALFONSO CARILLO CANTILLO [TECNICO OPERATVO | 314 | 217

A través del correo electrénico convocatoriastalentohumano@cartagena.gov.co se presentaron fas siguientes

reclamaciones como parte de la etapa prevista dentro de la convocatoria:

1. LUIS CARLOS SAYAS RUZ
2. MARIA DEL SOCORRO SARABIA ZABALETA

A continuacion, se da respuesta de manera individual a cada una de las reclamaciones en el mismo orden:

1. LUIS CARLOS SAYAS RUZ

Solicita el funcionario que se tenga en cuenta la experiencia obtenida en los empleos en los que ha sido
encargado dentro de la Alcaldia de Cartagena, puntualmente en el empleo de Profesional Universitario (Codigo
219, Grado 35}, adscrito a la Secretaria de Educacién para que haga parte del estudio de la experiencia dentro
del proceso que se relaciona, como se expone a continuacion:

Encargado mediante Decreto 0684 del 29 de mayo de 2012 del empleo de Profesional Universitario,
codigo 219, grado 25, adscrito a la Secretaria de Educacion desde el 30 de mayo de 2012 hasta el 15
de septiembre de 2021, con funciones relacionadas como aparece en seguida:

1. Gestionar actividades administrativas de acuerdo con las instrucciones recibidas.

Preparar proyectos y/o programas administrativos basados en la aplicacién de sus conocimientos

profesionales y presentarlos al jefe de la dependencia para su aprobacion.

Coordinar todos los procesos administrativos que se deriven de su actividad profesional.

4, Elaborar informes en atencién a las necesidades requeridas y en conjunto con su superior
jerarquico.

5. Responder por la clasificacion de los documentos, datos y elementos relacionados con los asuntos
de competencia de la dependencia de acuerdo con Ias normas.

6. Coordinar los programas de investigacion y programas especiales en &reas especificas con el fin
de solucionar los problemas en esas areas.

7. Coordinar las actividades que se han de realizar orientando y entrenando el recurso humano que

va a servir de apoyo. - o
8. Aplicar los controles asociados Gon Gada una d¢ las actividades de la administracion distrital, para

que estén adecuadamente definidas, apropiadas y en continue mejoramiento, de acuerdo con la

evaluacion de la administracion.
9. Ejercer las funciones de control previo en la contratacion administrativa, con sujecidn a lo

dispuesto en la ley sobre la materia.

-(.\)
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10. Efectuar recomendaciones relacionadas con la razonabilidad del contenido de las auditorias
practicadas.

1. Ejercer el autocontrol en las funciones asignadas.

12. Hoy aplica las normas del sistema de gestién de calidad.

Estudiada nuevamente la historia laboral, y considerando la referida sentencia del Consejo de Estado sobre fa
aplicabilidad del término de “experiencia relacionada” que se cita en la observacion, la Direccidn Administrativa
de Talento Humano encontré que si bien existe afinidad o similitud entre algunas funciones de la experiencia
laboral y las funciones del empleo ofertade, no encontré elementos de juicio suficientes para inferir que estas
funciones se han aplicado a la materia del empleo ofertado sobre “gestion de acueducto y alcantarillado” y
adicionalmente porque fa afinidad que se encontré es en algunas funciones, pero no sobre la universalidad de
las funciones esenciales de este, como por ejemplo:

1. Elaborar, presentar y ejecutar los instrumentos de ordenacion y proteccion de las cuencas
hidrograficas del Distrito de Cartagena en coordinacion con las demas dependencias competentes.

2. Adelantar y desarrollar frente a las empresas prestadoras los factores de riesgos y sus etapas, con el
fin de prevenir y atender de manera adecuada los incidentes que afecta fa prestacion de los servicios
publicos domiciliarios de acueducto y alcaniariliado.

3. Desarrollar actividades encaminadas a la supervision del cumplimiento de las obligaciones técnicas
establecidas en los contratos de concesidn, por parte de las empresas prestadoras de acueducto y
alcantarillado.

4. Planear, organizar y ejecutar la gestién social y participativa de las politicas, planes o programas de
acueducto y alcantarillado del Pian de Desarrolio.

Por o anterior, se actualiza el estudio técnico de la Convocatoria No 102 como se solicitd en lo referente a la
revisidn exhaustiva de la experiencia laboral, pero por los motivos anteriormente expuestos no cumple con el
requisito de experiencia relacionada del empleo ofertado.

2. MARIA DEL SOCORRO SARABIA ZABALETA

Solicita la sefiora Maria Sarabia que se tenga en cuenta la experiencia obtenida en los empleos en los que ha
sido encargada dentro de la Alcaldia de Cartagena, puntualmente en el empleo de Profesionai Universitario
(Cédigo 219, Grado 33), adscrito a la Secretaria de Hacienda para que haga parte def estudio de la experiencia

dentro del proceso, relacionando a continuacion las funciones similares:

“ as funciones ejercidas por mi, en el cargo Profesional Universitario 219-33, las cuales rezan
expresamente:

® (6) Atender, tramitar y resolver dentro de los términos legales las pefticiones internas y
externas en tema de sus competencias.

e (7) Apoyar en lo que se requiera en el proceso de atencion a las comisiones de los distintos
entes de confrol y en Ia recopilacién de informacion solicitada por los mismos.”

Fstudiada nuevamente fa historia Iaboral, y considerando la referida sentencia del Gonsejo dg Estado soré la
aplicabilidad del término de “experienca relacionada” que se cita en la observacidn, la Direccion Administrativa
de Talento Humano encontrd que si bien existe afinidad o similitud entre algunas funciones de la experiencia
laboral y las funciones del empleo ofertado, no encontré elementos de juicio suficientes para inferir que estas
funciones se han aplicado a la materia del empleo ofertado sobre “gestion de acueducto y alcantarillado” y
adicionalmente porque la afinidad que se encontrd es en algunas funciones, pero no sobre la universalidad de
las funciones esenciales de este, como por gjemplo:

1, Elaborar, presentar y ejecutar los instrumentos de ordenacion y proteccion de las cuencas
hidrograficas del Distrito de Cartagena en coordinacion con las demas dependencias competentes.

2, Adelantar y desarrollar frente a las empresas prestadoras los factores de riesgos y sus etapas, con el
fin de prevenir y atender de manera adecuada los incidentes que afecta la prestacion de los servicios

publicas domiciliarios da acuaducto y aleantariliado.
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3. Desarrollar actividades encaminadas a la supervision del cumplimiente de las obligaciones técnicas
gstablecidas en los contratos de concesion, por parte de las empresas prestadoras de acueducto y

alcantariltado.
4. Planear, organizar y ejecutar la gestion sacial y participativa de las politicas, planes o programas de

acueducto y alcantarillado del Plan de Desarrollo.

Por lo anterior, por los motivos anteriormente expuestos no cumple con el requisito de experiencia relacionada
del empleo ofertado.

IIl. MATRIZ DE RESULTADOS DEL PROCESO DE REVISION DE HOJAS DE VIDA.

A continuacion, se relacionan los resultados del proceso de andlisis de las hojas de vida de todos los
funcionarios que manifestaron interés en ser encargados en el emplec Profesional Especializado, codigo 222,
grado 41 de conformidad con lo establecido en la circular AMC-OFI-0093235-2023, mediante la cual se
divulgaron los lineamientos aplicables para la escogencia del funcionario a encargar en el empleo ofertado.

Para el analisis se tuvieron en cuenta las hojas de vida y demas documentos allegados por los interesados, asi
como la certificacion de evaluacion de desempefio expedida por el funcionario encargado de dicho proceso.

El nivel porcentual de la prueba de desempefio de conformidad con la ley es el siguiente:

NIVEL PORCENTAJE

SOBRESALIENTE MAYOR O IGUAL AL 90%
SATISFACTORIO MAYOR AL 65% Y MENOR AL 90%
NO SATISFACTORICO  MENOR O IGUAL AL 65%

NOMBRE ﬁ?g&%ﬁ'ﬁ’;&ﬁ CALIFICACIO | PROFESION DEL
FUNCIONARIO NEDL2022 | ASPIRANTE

ADMINISTRATIVA

S| CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRADO | No cuenta con los 36 meses de
RFINANCIERQ |experiencia  relacionada  con
preparacion de anteproyecto de

prasupuasto, alaborar
instrumentos de ordenacién de
cuencas hidrograficas, elaborar
especificaciones técnicas de la
elapa pre contractual, elaborar
justificaciones  de  traslados
presupuestales, presentar
documentos de justificacion de
reservas presupuestales,
ALEXANDER TECNICO ORERATIVO desarrollar los factores de riesgo
ROMERO 31421 1. 100/15 de incidentes de prestacion de los
DELGADQ servicios, planear y ejecutar la
gestion social del servicio pablico,
efaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elaborar
respuestas a peticiones.

RESUMEN DE PERFIL

La experiencia que aporta es la
siguiente:

Certificacion Laboral de
Autocaribe SAS donde consta gue
labord  come  profesional -
Fjecutivo Comercial desde el
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07/03/2012 hasta el 31/01/2019
tiempo 10 meses, 24 dias. No se
describen fas funciones
desempefiadas. Adicionalmente
con certificacién laboral de la
DATH donde se describen las
funciones de su empleo de
Tecnico Operativo, codigo 314,
grade 21, donde se describen
funciones desempefiadas en
materia tributaria,

AURA MARIA
CONTRERAS
PADILLA

TECNICO OE
314 21

ATIVO

98.3/15

S| CUMPLE
CONTADORA

PUBLICA

NO CUMPLE
No cuenta con los 36 meses de

experiencia  relacionada  con
preparacion de anteproyecio de
presupuesto, elabarar
instrumentos de ordenacidn de
cuencas hidrograficas, elaborar
especificaciones técnicas de la
etapa pre confractual, elaborar
justificaciones  de  traslados
presupuestales, presentar
documentos de justificacion de
reservas presupuestales,
desarrollar los factores de riesgo
de incidentes de prestacidn de los
servicios, planear y ejecutar la
gestion social del servicio piblico,
elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elaborar
respusstas a peticiones.

La experiencia que aporta es la
siguiente;

Certificacion laboral en Fundacién
Profesionales y Emprendedores
Sociales desde el 01/09/2015
hasta e 15/12/2020 como
Contadora Publica. Tiempo: 5
anos, 3 meses.

Nota: Se le contabiliza desde la
fecha la de expedicion de la
Tarjeta Profesional (31/08/2015
hasta el 15/12/2020)

DEYSI
ARAQUE
MENCO

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO 407 3/}

/

100/15

Si CUMPLE
INGENIERA
INDUSTRIAL

NO CUMPLE
No cuenta con los 36 meses de
experiencia  relacionada con
preparacion de anteproyecto de
presupuesto, glaborar
instrumentos de ordenacién de
cuencas hidrograficas, elaborar
especificaciones técnicas de la
etapa pre contractual, elaborar
justificaciones  de  traslados
presupuestales, presentar
documentos de justificacién de
reservas presupuestales,
desarrollar los factores de riesgo
de incidentes de prestacion de los
servicios, planear y ejecutar la

gestidn soctal del serviclo plbleo, |
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elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elaborar
respuestas a peticiones.

L.a experiencia que aporta e5 la
siguiente:

Vinculada a |a planta de personal
de la Alcaldia de Cartagena, en el
empleo de Auxiliar Administrativo,
codigo 407, grado 3, y encargada
actuaimente en el empleo
Profesional Universitario, cédigo

219, grado 33 desde el 29 de |

marzo de 2021, adscrito a la

Secretaria de Infraestructura. |

NO CUMPLE
INGENIERO DE

ALIMENTOS

Consultado el
Sistema Nagional de
Informacion de la
Educacién Superior
{SNIES) creade por
medio del articulo 56
de la Ley 30 de 1892
y demdas normas

Al no cumplir con el requisito de
estudio, no es necesario hacer el

| andlisis de |a experiencia laboral

JORGE LUIS TECNICO OPERATIVO reglamentarias, se
LOPEZ 314 21 100115 verifico  que  los
MARTELO fitulos que cstenta la
funcionaria no
perlenecen & fos
nicleos basicos de ‘
conocimiento  del \
perfil del cargo que
son: administracion,
ingenieria ambiental,
sanitaria y afines,
ingenieria industrial
y afines, o inganieria
administrativa.
Si CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRADO | No cuenta con los 36 meses de
R INTEGRAL DE |experiencia  relacionada  con
| RIESGOSDE | preparacion de anteproyecto de
| SEGURIDAD Y | presupuesto, elaborar
SALUDENEL |instrumentos de ordenacion de
TRABAJO cuencas hidrograficas, elaborar
especificaciones ftécnicas de la
etapa pre contractual, elaborar
JOSE - i justificaciones  de  fraslados
CONTRERAS §2EBC ?;COA A SALUD 100/15 presupuestales, presentar
BELENQO documentos de justificacion de

reservas presupuestales,
desarrollar los factores de riesgo
de incidentes de prestacion de los

servicios, planear y ejecutar fa
gestion social del servicio publico,
elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elaborar
respuestas a peticiones.
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La expe_riencia que aportaes |a
siguiente:
No acredita experiencia

profesional, ya que la experiencia
laboral aportada es anterior a la
fecha del titulo profesional.

SI CUMPLE NO CUMPLE

INGENIERO No cuenta con los 36 meses de
INDUSTRIAL | experiencia  relacionada  con
preparacién de anteproyecto de
presupuesto, alaborar
instrumentos de ordenacion de
cuencas hidrograficas, elaborar
especificaciones técnicas de Ia
etapa pre contractual, elaborar
justificaciones  de  traslados

presupuestales, presentar
documentos de justificacion de
reservas presupuestales,

desarrollar los factores de riesgo
de incidentes de prestacian de los
servicios, planear y ejecutar la
gestion social def servicio publico,
elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elahorar
respuestas a peticiones.

La experiencia que aporta es la
siguiente;

Encargado mediante Decreto 0684 del
29 de maya de 2012 del empleo de
Profesional Universitarie, cddigo 219,

LUIS CARLOS | AUXILIAR 100115 grado 25, adscrito a la Secrefaria de
SAYASRUZ | ADMINISTRATIVO 407 3 v Educacién desde el 30 de mayc de
2012 hasta 6l 10 g6 septiembre d¢
2021, con funcicnes relacionadas
coma aparece en seguida:

1. Gestionar actividades
administrativas de acuerdo con
las instruccicnes recibidas.

2. Preparar proyectos y/o
programas administrativos
basados en [a aplicacidn de sus
conocimientos profesionales y
presentarios al jefe de la
dependencia para su
aprobacion.

3. Coordinar todos los proceses
administrativos que se deriven
de su actividad profesional.

4,  Elaborar informes en atencion a
las necesidades requeridas y
en conjunto con su supericr
jerarquico.

5. Responder por la clasificacién
de los documentos, datos y
glementos relacicnados con los

asuntos de competencia da |a
dependencia de acusrdo con
las narmas.

6. Cootdinar los programas de
investigacion y programas
especiales en areas especificas
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een el fin de solucionar los
preblemas en esas &reas.

7. Coordinar [as actividades que
se han de realizar orientando y
entrenando el recurso humano
que va a servir de apoyo.

8.  Aplicar los controles asociados
con cada una de las actividades
de la administracion distrital,
para gue estén adecuadamente
definidas, apropiadas y en
continuc mejoramiento, de
acuerdo can la evaluacion de la |
administracidn, '

9.  Ejercer las funciones de control |
previo en la contratacion
administrativa, con sujecion a lo ‘
dispuestc en |a ley sobre la ‘

| matenia.

10, Efecluar regomendasionss
relacicnadas con la
razonabilidad del confenido de
las auditorias practicadas.

11, Ejercer el autocontrol en las
funciones asignadas.

12. Aplicar las normas del sistema |
7 de gestion de calidad, |

S| CUMPLE NO CUMPLE [

CONTADORA | No cuenta con fos 36 meses de

PUBLICA experiencia  relacionada  con
preparacién de anfeproyecto de
presupuesto, elaborar
instrumentos de ordenacion de

cuencas hidrograficas, elaborar

especificaciones técnicas de
etapa pre coentractual, elaborar
justificaciones  de  traslados
presupuestales, presentar
documentos de justificacion de
reservas presupuestales,
desarrollar los factores de riesgo
MARIA DEL de incidentes de prestacian de los
SOCORRO TECNICO OPERATIVO 967313 | servicios, planear y ejecutar la
SARABIA 314 21 ) gestién social del servicio pablico,
ZABALETA | elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elaborar
respuestas a peticiones.

La experiencia que aporta es la
siguiente:

De la certificacion de experiencia
profesional correspondiente a la
Alcaldia Mayor de Cartagena de
Indias, del desempefio del
empleo PROFESIONAL
UNIVERSITARIO Cédigo 219
Grado 33 desde ef 22/12/2011 al

1610212019, &n gestion contadle. |
S| CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRADO | No cuenta con los 36 meses de

0 /ngR ATIVO RPUBLICO |experiencia relacionada con

WILMER
QUINTANA
AREVALO

TECNIC

314 15 100/15 preparacion de anteproyecto de

presupuesto, elaborar
instrumentos de ardenacion de

cuencas hidrograficas, elaborar |




Salvernos Juntos

a Caﬁaﬁtha

especificaciones técnicas de la |
etapa pre contractual, elaborar
justificaciones ~ de  traslados

presupuestales, presentar
documentos de justificacién de
reservas presupuestales,

desarroflar los factores de riesgo
de incidentes de prestacion de los
servicios, planear y ejecutar la
gestion social del servicio publico,
elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, alaborar
respuestas a peticiones.

La experiencia que aporta es la
siguiente:

Por medio de cerlificacion
expedida por la DATH, se registra
que el empleada se encuentra
vinculado en propiedad del cargo |
Técnico Operativo desde el 17 de
febrero de 2000, por un total de 15
afios 1 mes, luego de eso fue
encargado del empleo Profesional
Universitario, codigo 219, grado
35 por 3 afios y 10 meses, cuyas
funciones se refacionan asi:
programacién presupuestal,
andlisis de gjecucion
presupuestal, elaboracion  de
informes de ingresos y gastos,
ragistro ¥y confrol (e
conciliaciones, proyeccion  de
decretos de adicion,
incorporacion, traslados y
suspensiones; proyectos de
decretos de modificacion, apoyo
en [a expedicion de certificados de
disponibilidad.

Si CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRADO | No cuenta con los 36 meses de
R DE EMPRESAS | experiencia  relacionada  con |
| preparacién de anteproyecto de
presupuesto, slaborar
instrumentos de ordenacion de
cuencas hidrograficas, elaborar
especificaciones técnicas de la
etapa pre contractual, elaborar
justificaciones  de  traslados

YAIR
: presupuestales, presentar
giFONSO TECNICO OPERATIVO 100115 documentos de justificacion de
E.II_U‘O I reservas presupuestales,
CANTILLO desarrollar los factores de riesgo

de incidentes de prestacion de los
servicios, planear y ejecutar la
gestion social del servicio piblico,
elaborar indicadores de cobertura
y calidad del servicio, elaborar
respuestas a peticiones.

La experiencia que aporta es la
| Slguignte; J




Salvernos Juntos

a Car"mgt.ﬂa

Certificado  expedide por la
Fundacién para el Desarrolle
Culturaly Social (FUDECUSQ), en
el que se certifica una experiencia
de 30 mases.

Certificado expedido por Ges y
Comp donde consta que prestd
sus servicios profesionales por un
periodo de 8 meses y 8 dias.

Certificacién  expedida por la
empresa Activos, donde consia

uha auparisnaia prafasianal da 0
meses y 4 dias.

Certificacion expedida par Gestién
& Auditoria donde certifican una
experiencia profesional de 1 mes y
22 dias.

Analizadas las hojas de vida, los documentos aportados y realizado el estudio correspondiente y de conformidad
con previsto en la Resolucidn No 3657 del 17 de mayo de 2023, “ Por la cual se establece el procedimiento
interno para la provision transiforia de empleos de carrera administrativa mediante fa figura de encargo en fa
Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias” se concluye que ninguno de los funcionarios que se inscribieron retinen
los requisitos de conocimiento y experiencia del empleo ofertado.

IV. CONCLUSION
De conformidad con lo anterior, la convocatoria para proveer mediante encargo el emplec Profesional
Universitario, cédigo 219, grado 37, queda DESIERTA.

Cordiaimente,

RIA EUGE IA MONTES
irectora Ad m:stratwa Talento Humano

Efabord: Camilo Hortira - AsesorExEm
Informo: Libia Rodriguez - Técni

Reviso: Claudia Blanco Vidal — Asesor 105 Grada JM\



